附件2
南京信息工程大学“团支部工作成绩单”实施意见
为深入贯彻习近平总书记对群团改革工作的重要指示和全国高校思想政治工作会议的精神，全面落实《关于加强新时代团的基层建设 着力提升团的组织力的意见》有关要求，聚焦推动我校团支部规范化建设，切实提升团支部工作活力，着力增强团支部引领力、组织力和服务力，现面向全校的班级团支部实施“团支部工作成绩单”制度。具体意见如下。
一、工作目标
按照共青团改革要求，紧紧围绕保持和增强共青团组织政治性、先进性、群众性这一基本目标，通过建立科学合理的高校“团支部工作成绩单”制度，全面落实高校基层团支部工作清单，明确高校团支部工作职责、工作内容和工作标准。依托“PU平台”等技术手段，系统规划、有力推动团支部的工作开展，客观记录、有效认证、科学评价团支部的工作落实和工作成效。建立完善工作激励机制，将“团支部工作成绩单”作为团支部参与各类评选的重要依据，进一步激发团支部在思想引领、素质拓展、权益服务、组织建设等方面的功能发挥。
二、工作内容
1.明确功能定位
明确“团支部工作成绩单”在基层团组织建设中“全过程记录、动态化跟踪、可视化呈现、科学化评价”的功能和定位。依托“PU平台”等技术手段，搭建起团支部工作线上平台，对团支部的工作开展进行全过程的客观记录和实时跟踪；依托工作平台，对“团支部工作清单”上的内容分模块进行可视化的呈现，督促工作清单的落地落实；建立起一整套科学有效的评价体系，对团支部的工作落实和工作成效进行系统化的评价。
2. 强化内容设计
立足高校“团支部工作清单”，充分融合学校、学院的实际情况，构建出包含“思想政治引领、组织建设、基础工作、活力提升”4个固定模块和N个特色模块组成的“4+N”成绩单评价体系基本框架。“思想政治引领”模块由“信仰公开课、主题团日活动、青年大学习”三个固定指标和若干个自选特色指标构成；“组织建设”模块由“团的支部委员会建设，支部大会、支委会、团小组会，团员教育评议、团员年度团籍注册，团课”四个固定指标和若干个自选特色指标构成；“基础工作”模块由“推优入党、‘双述双评’、团员发展、团费收缴”四个固定指标和若干个自选特色指标构成；“活力提升”模块由“‘两红两优’等各类团内表彰评选，‘百强千优’基层团支部评选，社会实践，志愿服务，承担上级团组织的工作项目、会议或活动”五个固定指标和若干个自选特色指标构成。各学院可充分结合学校立德树人的根本任务和育人工作实际，探索将班级学业帮扶、奖勤助贷、心理健康等工作同团支部权益服务工作相统筹，打造符合学院实际的特色模块和自选特色指标；要探索合理的指标赋权方法，确保“团支部工作成绩单”评价方法的科学性。
3.加强结果应用
构建出激励机制，充分发挥“团支部工作成绩单”的结果应用，进一步激发基层团支部活力。要将“团支部工作成绩单”作为“五四评优”“百强千优”等团内评奖评优的重要参考依据；要加强与共青团“活力提升工程”“班团一体化”等重点工作的联动协同，推动将“团支部工作成绩单”作为班集体考核的重要内容。
三、工作要求
各学院团委要成立专门工作组，院团委书记为第一责任人，学院团委副书记具体负责，统筹推进该项工作。要依照本意见的要求，参考有益经验，结合学院实际，既抓好共性模块的落实，也要注重个性化模块的探索，研究制定具体操作方案。校团委PU平台已经搭建完毕，请各学院团委于11月30日前按照操作指南完成院级层面功能、团支部层面功能搭建，学院团委书记指导监督好“团支部工作成绩单”具体工作的开展。

附件：2.1江苏高校“团支部工作成绩单”评价体系基本框架
2.2“团支部工作成绩单”操作简介（以PU平台为例）

附件2.1
江苏高校“团支部工作成绩单”评价体系基本框架
	模块
	项目指标
	项目要求

	[bookmark: _GoBack]思想政治
引领
	1.信仰公开课
	每学年开展4次信仰公开课

	2.主题团日活动
	每月组织开展1次主题团日活动

	3.青年大学习
	全员参与线上青年大学习活动，每学期集中开展2次以上理论学习

	特色指标

	组织建设
	1.团支部委员会建设
	按期换届，配齐配优支委会，明确支委分工

	2.支部大会、支委会、团小组会
	每季度至少开展1次支部大会，每月至少开展1次支委会，按需召开团小组会

	3.团员教育评议、团员年度团籍注册
	每年进行1次团员教育评议工作，按规定做好团籍注册工作

	4.团课
	每季度开展1次

	特色指标

	基础工作
	1.推优入党
	严格落实工作程序和要求，扎实做好推优入党工作

	2.“双述双评”
	每学年开展1次“双述双评”工作

	3.团员发展
	按规定开展好团员发展工作

	4.团费收缴
	按规定收缴团费

	特色指标

	活力提升
	1.“两红两优”等各类团内表彰评选
	积极参与全国、省、市、校、院等各级评选表彰争创推报工作

	2.“百强千优”基层团支部评选
	积极参与“百强千优”评选争创推报工作

	3.社会实践
	积极组织开展“三下乡”“力行杯”“就业见习”等实践育人活动

	4.志愿服务
	广泛组织开展各类志愿服务活动

	5.承担上级团组织的工作项目
	积极承担校团委、院团委等上级团组织的各类工作项目

	特色指标

	特色模块
	可围绕学业帮扶、奖勤助贷、心理健康等工作探索设计

	备注：各支部的主题团日活动可以信仰公开课、理论学习等形式开展，可与支部大会、团员教育评议、双述双评
等工作结合开展。

附件2.2
“团支部工作成绩单”操作简介（以PU平台为例）
（PU平台联系人：李昂 18551410407）
1、 院级层面功能
1. 院系老师可审核开展方式为“PU活动”形式的项目，由对应团支部发起的活动，活动审核与普通第二课堂活动审核基本一致，会增加“团支部活动”的红色标识，相应活动将正常计入学校第二课堂活动中，也一并计入该团支部工作项目中进行统计加分。
[image: ]
[image: ]
2. 院系审核人可对团支部提交的加分内容进行审核（校级审核人功能一致）
[image: ]
[image: ]
3.  院级团支部工作成绩单管理老师可以对本院系的团支部进行扣分及查看成绩单操作。（校级审核人功能一致）
[image: ]

2、 团支部层面操作
（1） 发起团支部工作活动
1. 团支书在“团支部工作”模块点击“发起支部活动”进行操作，过程与发起PU平台第二课堂活动基本一致，区别在于比普通二课活动增加了归属团支部、归属模块（类别）以及归属项目的选项。
[image: ]
2. 发起成功等待初审，被老师审核通过后活动正常进行报名、签到、完结一系列流程。完结时除为参与活动的同学发放第二课堂得分外还将计算活动的参与率、好评率，达到学校设置的标准时将计入团支部工作得分，完成此项内容。
[image: ]

（2） 团支书上报完成的工作项目申请加分
1. 在团支部工作内进入“材料上报”模块，按要求填写完成工作项目的申请提交至相关审核老师处。
[image: ]
2. “我的申请”可查看已提交的材料审核状态
[image: ]
[image: ]
3. 查看本支部工作成绩单
[image: ]
[image: ]
image7.png
[l

SEENATIE] : 2020-10-18 12:28 ZE 2020-10-19 12:28
AEER L TH

BIFHERANE EIRES © 0.00 FAAS 1 0
BIMAH (0)

R1BGARICE

image8.png
TEFIER REAERE OB BRI =z RIS RS [EiR: RS
ET R

TfEER BRESTERER) SRR

BHEE
HHT

H0RE | LEE
BIR T BHRAE
PEEERE 7 fLI1801 v
TIIE2ER: " ZEIfE v
I{EmE " #BHRAE v
EXMERIERAZIIE

Rt

BigtE - import_user.xls

FEAT mEm(hTeR) v

image9.png
TEEER REERE [avayini R [ B T IRES iR

FRES
TE=sk RIESTERES - TR
B

HRES || LEhR HHT

image10.png
HAR  #T1801

ERHTIE

#=z W=k

image11.png
BE de ks v ) QEED

ORKZFE_

EAER REEE AR RS

TiEEsk RIS ERE el

image12.png
i)
E

ARAFHAXBLIERS S
(2020-2021%4F)
SERBERR: _HT1801

By

R

TEMATHR

B

El

2

ARSI T

LAEBS

BRI A R

TEAR. XER. BER

EIERRRIR

BAEEAR . ZHERR. BMER

TRERR

AHEFL

BIFE R

BAEAR

e

TR

HIEAK

g

4B HERERMTIERE

RN

“ERETi 2R

“PRIFR” FE

i

FlbEREE

LB

SH [ oH [ oH [ oH [oH [oH [oH [oH [oH [oH [oH o o o e | oH | oH | oH | oH | oH | oH | oH | oH | oH | oH | oH | oH

[s7epmme | | @m0

image1.png
BR EER
s QYETE) - - -
EINGE  EEE  TEREEE | SYE (1) | S8E  £RE
R
i SEERES
o e e &
BEETEEETET O o e PO g peen 0 TR e NEIE BECET rmeem e
EERERE PUBES T 2554 a 4 Y Bt
. y SrerTer EE pEivg
e [ 2072502 (HRAFHR [21EGEERILERES) [HI3EREN S o Yeor 000 0 & T =

KSR

image2.png
BENRFR

BB : BEIATHR

13288 : 611801

TR : EMAFHE
THEIRR : BIEEGA 5147
EEN  EATRRSE TR
P NBCAEIERES
EEhRE] : iR

image3.png
BT EEE

BE LRl | R

e aa Y —

D | EEE BFR T1eRsl T/EmE HZA W& | fRseadia)
6521 {rT1801 HERNE HAHT{E HERNE =T fFHiZ 2020-10-1512:47

image4.png
BSZARTREMR

[Eib-2:1

B
[El=ani=SAlH
TAFRE :
i8A

T 1801
AR
HRTIE
AR
ASTEBSERIE AR TAE

: import_user.xls

IR
;5.0

image5.png
BT EEE

BISoap LiRmRZ | A

FR: [(om v] FF:[om v] BHEERK: | ] #R
i
Eiba:d =) BR FR
- - FE =5 TRTF
2018-2019%4F 0 05> piés
T 1801 Eibad WIZk 18 2019-202054F o M55 BRékER
2020-2021%4F 0 055 Ak

image6.png
TEEER R RO AR [Be=3 RFERES  FEBIF

[&E%EREN]
* EE T 1801 v B
CES | mmmaskr v AH
* HFIE AR v e
1

* R : EATHR